
 

介護老人福祉施設ケアステーション梅寿園及び短期入所生活介護ショートステイ梅寿園 

における新型コロナウイルス感染症（COVID－19）の感染についてのご報告 

 

梅雨の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より当法人の運営につきまして、格別のご高配を賜り深くお礼申し上げます。 

 

さてこの度、表記の通り当法人の運営する「介護老人福祉施設ケアステーション梅寿園」 

「短期入所生活介護ショートステイ梅寿園」（同一建物内）において、職員 1 名（直接処遇 

ではありません）が新型コロナウイルスに感染していることが、7 月 28 日午後に確認され 

ました。 

 

当施設をご利用いただいておりますご家族の皆様、関係者の皆様におかれましては、多 

大なるご心配とご迷惑をお掛け致しまして、衷心より深くお詫び申し上げます。 

 

現在、当施設のご利用者及び職員において体調不良者は確認されておりませんが、引き 

続き徹底した施設内消毒等の衛生管理の実施と同時に、ご利用者お一人おひとりまた全職 

員に対しても、健康観察・体調管理について徹底し、感染拡大の対策に努めて参ります。 

 

当面の間、施設内への立入りを禁止させていただきますことをご了承下さい。尚、状況 

の変化や改善が見られました際は、改めてご連絡させていただきます。 

 

今後、水戸市及び保健所のご指導ご助言を賜りながら感染抑制すべく、最大限の対策を 

講じ対処して参りますので、何卒ご理解ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 

 

令和 2 年 7 月 29 日 

社会福祉法人 親愛会 

理事長 武藤 邦彦 


